
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

9-
03

-2
01

0 
VLAAMSE OVERHEID

[2010/201471]N. 2010 — 1055
5 MAART 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering

van 20 mei 1992 tot uitvoering van de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij

De Vlaamse Regering,

Gelet op Verordening (EG) Nr. 1100/2007 van de Raad van 18 september 2007 tot vaststelling van maatregelen voor
het herstel van het bestand van Europese taal;

Gelet op de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij, artikel 3, artikel 8, § 1, vervangen bij het decreet van
21 december 1990, en artikel 12, 1o;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 mei 1992 tot uitvoering van de wet van 1 juli 1954 op de
riviervisserij;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de Begroting, gegeven op 11 december 2009;

Gelet op advies 47.657/3 van de Raad van State, gegeven op 19 januari 2010, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de beslissing van de Interministeriële Conferentie Leefmilieu van 16 februari 2010, waaruit blijkt dat het
overleg werd gevoerd dat is vastgesteld door artikel 6, § 2, 2o, van de bijzondere wet op de hervorming van de
instellingen van 8 augustus 1980;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse Regering van 20 mei 1992 tot uitvoering van de wet van 1 juli 1954 op
de riviervisserij wordt een artikel 4/1 ingevoegd dat luidt als volgt :

« Art. 4/1. Tot en met 31 december 2014 is het vissen met vergunning tijdelijk verboden en worden geen
vergunningen uitgereikt. »

Art. 2. Artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 30 april 2009, wordt
vervangen door wat volgt :

« Het Agentschap bepaalt de vorm van het visverlof.

Een visverlof kan worden verkregen op één van de volgende wijzen :

1o op het postkantoor;

2o door middel van een internetapplicatie die wordt beheerd door of in opdracht van het Agentschap.

Een visverlof is persoonlijk en geldt slechts voor het jaar waarin het is afgegeven.

Het vissen met een visverlof dat niet is afgegeven overeenkomstig het bepaalde in het eerste en het tweede lid,
wordt gelijkgesteld met het vissen zonder visverlof. »

Art. 3. In artikel 13 van hetzelfde besluit worden de woorden ″paling uitgezonderd″ opgeheven.

Art. 4. In artikel 17 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 oktober 2003
en 23 december 2005, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in § 1 worden de woorden ″de artikelen 14 en 16″ vervangen door de woorden ″artikel 13, 14 en 16″;

2o in §§ 2 en 3 worden de woorden ″uitgezonderd paling″, telkens geschrapt.

Art. 5. Artikel 23 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 oktober 2003,
wordt opgeheven.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de Landinrichting en het Natuurbehoud, is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 5 maart 2010.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE




